
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[ Data : 14 .02.2019 ]
Nga :AutoritetiKontraktorBashkiaSelenice

Adresa :Selenice, Selenice.
Për: “ Shendelli sh.p.k. me perfaqesues Yzedin Bozhaj me Nipt K07924803N dhe adrese

Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier

* * *

Procedura e prokurimit: “ Hapur “
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-99650-12-17-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rehabilitim I kanalit pjesor kryesor te Petes dhe degaMavarove

Fondi limit: 15.434.712 (Pesembedhjetemiljon e katerqind e tridhjete e katermije e shtateqind e
dymbedhjete )leke pa t.v.sh dhe 18521654 (tetembedhjetemiljon e peseqind e njezete e njemije e
gjashteqind e pesedhjete e kater) leke me t.v.sh

Kohëzgjatja 120 dite
Burimi I financimit: Buxhet I Bashkise Selenice
Data e zhvillimitte procedures se prokurimit:Date 21.01.2019
Publikimetëmëparshme(nësezbatohet): BuletiniiNjoftimevePublike].
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët.
Njoftojme se, kaneqene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlera perkatese te ofruara:

1. Shendelli sh.p.k. me perfaqesues Yzedin Bozhaj me Nipt K07924803N dhe adrese
Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier me oferte 15 424 267
(Pesembedhjetemiljon e katerqind e njezete e katermije e dyqind e gjashtedjet e shtate
)Lek pa t.v.sh dhe [18 509 120 Lek]; me TVSH(Tetembedhjetemiljon e peseqind e
nentemije e njeqind e njezete)

2. Subjekti EURONDERTIM me nipt K02003001O me perfaqesues Qani Saraçi me
adrese Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajes, Pallati 114, Shkalla 1, Kati 2, Ap.2
,TIRANEme vlere 13.557.407,85(Trembedhjetemiljon e peseqind e pesedhjete e
shtatemije e katerqind e shtate) leke e tetedhjete e pese te qindat dhe
16.268.889(Gjashtembedhjetemiljon e dyqind e gjashtedhjete e tetemije e teteqind e
tetedhjete e nente) leke me t.v.sh

3.Subjekti 5 Vellezrit me nipt L22925402C me perfaqesues Shkelqim Dulla me vlere

15.430.985 (Pesembedhjetmiljon e katerqind e tridhjetemije e nenteqind e tetedhjet e pese ) leke

pa t.v.sh leke dhe 18,517,182 (Tetembedhjetemiljon e peseqind e shtatembedhjetemije e njeqind

e tetedhjete e dy leke ) me t.v.sh

Jane skualifikuar ofertuesit per arsyet e meposhteme :

* * *



1. Subjekti EURONDERTIM me nipt K02003001O me perfaqesues Qani Saraçi me adrese
Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajes, Pallati 114, Shkalla 1, Kati 2, Ap.2 ,TIRANE
me vlere 13.557.407,85(Trembedhjetemiljon e peseqind e pesedhjete e shtatemije e

katerqind e shtate) leke e tetedhjete e pese te qindat dhe

16.268.889(Gjashtembedhjetemiljon e dyqind e gjashtedhjete e tetemije e teteqind e

tetedhjete e nente) leke me t.v.sh

Per arsye se :

1. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka parqitur pune te ngjashme ne perputheshmeri me volumet dhe

emrtimet e zerave , sipas natyres qe prokurohet, operatori ekonomik ka paraqitur ujesjelles me tub

HDE, Rruge dhe jo objekt ne kanal vadites.

2. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka parqitur analizat e cmimeve per te gjitha zerat e preventivit.

3. Subjekti ka paraqitur certifikaten ISO/IEC 27001:2013 ne te cilen mungon pulla e mirembajtjes

vjetore shtator 2018.

4. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka parqitur licence kodi I.2.A.

5. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka parqitur licence lidhur me ndikimin ne mjedis te leshuar nga

QKL. Kodi III.2.A(1+2) sipas DST-se pika 2.3.16

6. Subjekti Eurondertim 2000 ka paraqitur 1 (nje) inxhinier qe eshte drejtues teknik me certifikate

per vleresimin e ndikimit ne mjedis dhe auditimin nga leshuar ministria e mjedisit dhe jo 2 (dy)

sipas DST-se pika 2.3.11.

7. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka paraqitur Inxhinieri Pyjesh sipas DST-se pika 2.3.

8. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka paraqitur 15 (Pesembdhjete) Punonjes Specialist te Certifikuar

dhe trajnuar per Punimet ne lartesi.D.P.I. Renia nga lartesite, Punimet skarpata dheu, etj por ka

paraqitur 6 (gjashte) Punonjes Specialist te Certifikuar dhe trajnuar per Punimet ne lartesi.D.P.I.

9. Subjekti Eurondertim 2000 ka paraqitur kontrate qeraje me autobetonier te marre nga shoqeria

"3D" Shpk me targa DR0134F dhe DR8315E te cilat nuk jan shoqeruar me certifikate transporti

sipas kodit rrugore te RSH per mjetet qe qarkullojn ne rruge.

10. Subjekti Eurondertim 2000 ka paraqitur autobot uje me targa AA418UC e cilat nuk jan shoqeruar

me certifikate transporti sipas kodit rrugore te RSH.

11. Subjekti Eurondertim 2000 ka paraqitur skrep (fadrom) me dokumenta si, leje qarkullimi, pronesi,

siguracion, kolaudim, taksat dhe fotot ne DST kerkohen 2 (dy) mjete te tilla. Operatori nuk ka

paraqitur 1 (nje) skrep (fadrom).



12. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka parqitur Kamion me kosh krahe gjate 15 ml( per transport

cimento, tubo celiku).

13. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka parqitur Rimorkiator.

14. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka paraqitur kamion me vinc.

15. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka parqitur marrveshje sherbimi me laboratore gjeoteknike te

akredituar ne menyre qe te beje matjen e markes se betonit perpara se te kryej punimet sipas DST-

se pika 2.3.11.

16. Subjekti Eurondertim 2000 planin e sigurise ne kantier sipas DST-se pika 2.3.12.

17. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka paraqitur Certifikat ISO DS CET/TR 15128:2005.

18. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka paraqitur Certifikate ISO BS EN 13331-1: 2002.

19. Subjekti Eurondertim 2000 nuk ka paraqitur Certifikat ISO EN -ISO1452- 1: 2009

II.Subjekti 5 Vellezrit me nipt L22925402C me perfaqesues Shkelqim Dulla me vlere
15.430.985 (Pesembedhjetmiljon e katerqind e tridhjetemije e nenteqind e tetedhjet e pese )
leke pa t.v.sh leke dhe 18,517,182 (Tetembedhjetemiljon e peseqind e shtatembedhjetemije e
njeqind e tetedhjete e dy leke ) me t.v.sh per arsye se :
1.Nuk ka numrin mesatar te punonjesve sipas kerkesave te dokumentave standarte , ky

kriter nuk permbushet mbasi punetor mesatr quhet kur punetori permbush 22 dite pune

ne muaj , ju numrin mestarisht e keni 38 punetor mesatar , ndersa ne dokumentat

standarte kerkohen 50 Punonjes .

2. Nuk dispononi licencat Iso perkatese sipas kerkesave ne dokumentat dokumentave

standarte .

3. Nuk dispononi mjetet e punes ne perputhje me dokumentat standarte

4.Nuk dispononi personelin e punonjesve teknik sipas dokumentave standarte

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë se Subjekti Shendelli sh.p.k. me
perfaqesues Yzedin Bozhaj me Nipt K07924803N dhe adrese Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon
Profka",2 kullat Fier me oferte 15 424 267 (Pesembedhjetemiljon e katerqind e njezete e
katermije e dyqind e gjashtedjet e shtate )Lek pa t.v.sh dhe [18 509 120 Lek]; me
TVSH(Tetembedhjetemiljon e peseqind e nentemije e njeqind e njezete)) është identifikuar si
oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeniilutur të paraqisni pranë AutoritetitKontraktorBashkiaSelenice , me Adrese : Selenice ,

kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet ne dokumentat e

tenderit Brenda 30 diteve nga marrja e ketij njoftimi .Ne rast se nuk pajtoheni me ketekerkese , oseterhiqeni

nga nenshkrimi I kesaj kontrate, do te kofiskohet sigurimi I kesaj oferte , siçparashikohet ne nenin 58

teligjitteprokurimitPublik nr 9643 date 20.11.2006

Njoftimi I klasifikimite eshte bere ne date 06.02.2019
Ankesa nuk ka

Kryetari Bashkise

Perparim Shametaj


